"1  PUBLICADO EM: 	 CAPITAL DO FEIJÃO
0)5 / I o 1.2 0;2i-

jornal  A- AA P
Página  3 O 3 	PORTARIA N° 820/2021
Edição  2. "3 	Data 04 de setembro de 2021,

Prrfrilfura fflunitipal tr (Ciâs 7,Narras ïø Irn4
ESTADO DO PARANÁ

Ass Res nsável

Súmula: Designa a Comissão Permanente de
Avaliação de Bens Móveis e Imóveis do Município de Três Barras do Paraná,
para proceder a avaliação de imóveis rurais para desapropriação, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TRÊS
BARRAS DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO: Que os imóveis que darão
origem a estrada de pavimentação asfáltica, na saída da cidade de Três Barras
do Paraná, para Catanduvas, serão desapropriados pelo Município.

Art. 1°. Fica designada a Comissão
Permanente de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis do Município de Três
Barras do Paraná, designada pela Portaria n° 750/2021 de 11 de janeiro de
2021, para proceder a avaliação dos imóveis abaixo especificados:

MEMORIAL DESCRITIVO
Imóvel: LR 56-B, subdivisão do Lote 56, da Gleba 01, Imóvel Andrada.
Proprietário: IVANIR FERREIRA
Endereço: Três Barras do Paraná-PR
Município: Três Barras do Paraná-PR Estado: PR
Comarca: Catanduvas-PR
Área: 7.647,00 m 2
Perímetro: 569,84 m

DESCRIÇÃO PERIMÉTRICA
Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P -00; deste, segue

confrontando com LR 56 -C, subdivisão do Lote 56, da Gleba n° 01, do
Imóvel Andrada, com azimute de 175°47'12" e a distância de 3,26 m até o
vértice P -01; deste segue, com azimute de 174°16'02" e a distância de 9,48 m
até o vértice P -02; deste segue, com azimute de 172°52'46" e a distância de
4,80 m até o vértice P -03; deste segue, com azimute de 172°11'30" e a
distância de 4,84 m até o vértice P -04; deste segue, com azimute de
171°39'52" e a distância de 4,88 m até o vértice P -05; deste segue, com
azimute de 171°18'33" e a distância de 4,93 m até o vértice P -06; deste segue,
com azimute de 171°08'55" e a distância de 4,98 m até o vértice P -07; deste
segue, com azimute de 171°06'52" e a distância de 171,82 m até o vértice P-
08; deste segue, com azimute de 171°06'18" e a distância de 2,89 m até o
vértice P -09; deste segue, com azimute de 171°02'44" e a distância de 2,10 m
até o vértice P -10; deste segue, com azimute de 170°54'29" e a distância de
4,93 m até o vértice P - 11; deste segue, com azimute de 170°33'10" e a

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

prdrifttra fflunitipal 	7,gal:tas (J3

aruá
CAPITAL DO FEIJÃO

distância de 4,89 m até o vértice P-12; deste segue, com azimute de

170°00'10" e a distância de 4,83 m até o vértice P-13; deste segue, com

azimute de 169°18'12" e a distância de 4,81 m até o vértice P-14; deste segue,

com azimute de 168°23'52" e a distância de 4,72 m até o vértice P-15; deste

segue, com azimute de 167°19'04" e a distância de 4,72 m até o vértice P-16;

deste segue, com azimute de 166°04'39" e a distância de 4,64 m até o vértice

P-17; deste segue, com azimute de 164°49'10" e a distância de 3,65 m até o

vértice P-18; deste, segue confrontando com Lote n° Quadra n° 72, do
Loteamento Três Barras, com azimute de 253°44'59" e a distância de 30,00
m até o vértice P-19; deste, segue confrontando com Lote Rural 56-A,
subdivisão do Lote 56, da Gleba 01 do Imóvel Andrada, com azimute de

344°47'04" e a distância de 4,51 m até o vértice P-20; deste segue, com
azimute de 346°04'40" e a. distância de 5,36 m até o vértice P-21; deste
segue, com azimute de 347°19'04" e a distância de 5,28 m até o vértice P-22;
deste segue, com azimute de 348°23'52" e a distância de 5,28 m até o vértice

P-23; deste segue, com azimute de 349°1812" e a distância de 5,19 m até o
vértice P-24; deste segue, com azimute de 350°0010" e a distância de 5,17 m
até o vértice P-25; deste segue, com azimute de 350°33'10" e a distância de
5,11 m até o vértice P-26; deste segue, com azimute de 350°56'54" e a
distância de 7,17 m até o vértice P-27; deste segue, com azimute de
351°06'51" e a distância de 174,74 m até o vértice P-28; deste segue, com
azimute de 351°08'55" e a distância de 5,02 m até o vértice P-29; deste segue,
com azimute de 351°18'33" e a distância de 5,07 m até o vértice P-30; deste
segue, com azimute de 351°39'52" e a distância de 5,12 m até o vértice P-31,
deste segue, com azimute de 352°11'30" e a distância de 5,16 m até o vértice
P-32; deste segue, com azimute de 352°52'46" e a distância de 5,20 m até o
vértice P-33; deste segue, com azimute de 354°16'02" e a distância de 10,52
m até o vértice P-34; deste segue, com azimute de 355°55'01" e a distância de
4,76 m até o vértice P-35; deste, segue confrontando com Lote Rural 46-A-1-
B-2, subdivisão do Lote 49-A-1-B, da Gleba 01, Imóvel Andrada, com o
azimute de 88°07'30" e a distância de 30,01 m até o vértice P-00, ponto inicial
da descrição deste perímetro, perfazendo assim uma área de 7.647,00 m 2 , ou
seja, 0,7647 ha.

MEMORIAL DESCRITIVO
Imóvel: LR 49-A-1-B-2, sub. do Lote 49-A-1-B, da Gleba 01, Imóvel
And rada.
Proprietário: CENTRO AUTOMOTIVO EXTANG LTDA.
Endereço: Três Barras do Paraná-PR
Município: Três Barras do Paraná-PR Estado: PR
Comarca: Catanduvas-PR

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

Prrfrifurn 411unitipal biTús 'Parras .?1.n. 'jktraiírá
CAPITAL DO FEIJÃO

Área: 12.411,03 m 2
Perímetro: 906,41 m

DESCRIÇÃO PERIMÉTRICA
Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P-00; deste, segue

confrontando com LR 49, Gleba 01, Imóvel Andrada, com azimute de
226°49'23" e a distância de 2,95 m até o vértice P-01; deste segue, com
azimute de 230°55'38" e a distância de 26,51 m até o vértice P-02; deste
segue, com azimute de 231°49'42" e a distância de 38,66 m até o vértice P-03;
deste segue, com azimute de 232°06'33" e a distância de 44,18 m até o vértice
P-04; deste segue, com azimute de 232°08'18" e a distância de 45,87 m até o
vértice P-05; deste, segue confrontando com LR 49-A-1-B-3, sub. do Lote 49-
A-1-B, da Gleba 01, do Imóvel Andrada, com azimute de 328°40'22" e a
distância de 13,61 m até o vértice P-06; deste segue, com azimute de
279°52'59" e a distância de 9,28 m até o vértice P-07; deste segue, com
azimute de 251°32'52" e a distância de 29,62 m até o vértice P-08; deste
segue, com azimute de 251°30'48" e a distância de 4,98 m até o vértice P-09;
deste segue, com azimute de 251°21'11" e a distância de 4,93 m até o vértice
P-10; deste segue, com azimute de 250°59'52" e a distância de 4,88 m até o
vértice P-11; deste segue, com azimute de 250°28'14" e a distância de 4,84 m
até o vértice P-12; deste segue, com azimute de 249°46'57" e a distância de
4,80 m até o vértice P-13; deste segue, com azimute de 248°23'42" e a
distância de 9,48 m até o vértice P-14; deste segue, com azimute de
246°39'34" e a distância de 4,61 m até o vértice P-15; deste segue, com
azimute de 245°16'02" e a distância de 4,66 m até o vértice P-16; deste segue,
com azimute de 243°42'28" e a distância de 4,53 m até o vértice P-17; deste
segue, com azimute de 241°58'15" e a distância de 4,55 m até o vértice P-18;
deste segue, com azimute de 211°19'52" e a distância de 133,80 m até o
vértice P-19; deste segue, com azimute de 180°41'29" e a distância de 4,55 m
até o vértice P-20; deste segue, com azimute de 178°57'16" e a distância de
4,53 m até o vértice P-21; deste segue, com azimute de 177°23'42" e a
distância de 4,66 m até o vértice P-22; deste segue, com azimute de
176°32'05" e a distância de 1,29 m até o vértice P-23; deste, segue
confrontando com LR 56-B, sub do Lote 56, da Gleba 01, Imóvel Andrada,
com azimute de 268°09'32" e a distância de 30,01 m até o vértice P-24; deste,
segue confrontando com LR 49-A-1-B-1, sub. do Lote 49-A-1-B, da Gleba 01,
Imóvel Andrada, com azimute de 357°19'43" e a distância de 5,89 m até o
vértice P-25; deste segue, com azimute de 358°57'16" e a distância de 5,47 m
até o vértice P-26; deste segue, com azimute de 0°41'43" e a distância de 5,45
m até o vértice P-27; deste segue, com azimute de 31°19'52" e a distância de
163,58 m até o vértice P-28; deste segue, com azimute de 61°58'01" e a
distância de 5,45 m até o vértice P-29; deste segue, com azimute de 63°42'28"
e a distância de 5,47 m até o vértice P-30; deste segue, com azimute de
65°16'02" e a distância de 5,34 m até o vértice P-31; deste segue, com
azimute de 66°39'34" e a distância de 5,39 m até o vértice P-32; deste segue,
com azimute de 68°23'42" e a distância de 10,52 m até o vértice P-33; deste

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

segue, com azimute de 69°46'57" e a distância de 5,20 m até o vértice P-34;
deste segue, com azimute de 70 0 2814" e a distância de 5,16 m até o vértice
P-35; deste segue, com azimute de 70°59'52" e a distância de 5,12 m até o
vértice P-36; deste segue, com azimute de 71°21'11" e a distância de 5,07 m
até o vértice P-37; deste segue, com azimute de 71°30'48" e a distância de
5,02 m até o vértice P-38; deste segue, com azimute de 71°32'52" e a
distância de 29,62 m até o vértice P-39; deste segue, com azimute de
43°12'45" e a distância de 9,28 m até o vértice P-40; deste segue, com
azimute de 30°19'46" e a distância de 2,42 m até o vértice P-41; deste segue,
com azimute de 47°27'25" e a distância de 25,72 m até o vértice P-42; deste
segue, com azimute de 71°32'52" e a distância de 46,50 m até o vértice P-43;
deste segue, com azimute de 161 0 32 1 52" e a distância de 16,50 m até o vértice
P-44; deste segue, com azimute de 71°32'52" e a distância de 16,59 m até o
vértice P-45; deste segue, com azimute de 71°30'48" e a distância de 4,98 m
até o vértice P-46; deste segue, com azimute de 71°20'30" e a distância de
4,93 m até o vértice P-47; deste segue, com azimute de 70°59'52" e a
distância de 4,89 m até o vértice P-48; deste segue, com azimute de 70°26'51"
e a distância de 4,82 m até o vértice P-49; deste segue, com azimute de
69°45'35" e a distância de 4,82 m até o vértice P-50; deste segue, com
azimute de 68°51'56" e a distância de 4,71 m até o vértice P-51; deste segue,
com azimute de 67°47'52" e a distância de 4,73 m até o vértice P-52; deste
segue, com azimute de 66°34'05" e a distância de 4,63 m até o vértice P-53;
deste segue, com azimute de 65 009'07" e a distância de 4,63 m até o vértice
P-54; deste segue, com azimute de 63°33'25" e a distância de 4,53 m até o
vértice P-55; deste segue, com azimute de 61°47'43" e a distância de 4,54 m
até o vértice P-56; deste segue, com azimute de 59°50'40" e a distância de
4,43 m até o vértice P-57; deste segue, com azimute de 57°43'52" e a
distância de 4,46 m até o vértice P-58; deste segue, com o azimute de
55°51'31" e a distância de 2,84 m até o vértice P-00, ponto inicial da descrição
deste perímetro, perfazendo assim uma área de 12.411,03 m 2 , ou seja, 1,2411
há.

Art. 2°. Fica concedido o prazo de 05 (cinco)
dias para a conclusão dos trabalhos.

Art. 3°. Os serviços serão gratuitos e
considerados relevantes ao Município.

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito do4i1upicípio de Três Barras do Paraná, em
04 de outubro de 2021.

GERSQ RAN ISCO GU SO
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ

rrfrifura fflunitival ?rr (e'r'ès 't'.6arras 	Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4